



WOJEWODA LUBELSKI

## OGŁOSZENIE

### o naborze wniosków w ramach Rządowego programu na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej

Wojewoda Lubelski, na podstawie pkt 8.2.1 Rządowego programu na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej, ustanowionego Uchwałą nr 53/2018 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2018 r. ogłasza nabór wniosków na dofinansowanie zadań w ramach ww. Programu w województwie lubelskim na rok 2018.

**Nabór wniosków o dofinansowanie zadań na 2018 rok prowadzony będzie do 15 kwietnia 2018 r.**

**Wnioski można przesyłać listownie lub składać w Punkcie Obsługi Klienta Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie ul. Spokojna 4, od poniedziałku do piątku w godz.: 7:30 - 15:30.**

**Decyduje data wpływu wniosku do Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.**

Program przewiduje udzielanie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań własnych związanych z budową, przebudową lub remontami dróg powiatowych i gminnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 ze zm.).

Wsparcie w ramach Programu otrzymują działania z zakresu polityki rozwoju stanowiące zadania własne jednostek samorządu terytorialnego, polegające na budowie, przebudowie lub remontach dróg gminnych lub powiatowych, **w trakcie realizacji lub planowane do realizacji**, które zostaną zakończone do końca 2018 roku, lub działania, których realizacja zakończy się w roku 2019. Wnioskowana kwota dotacji może dotyczyć wyłącznie wydatków planowanych do poniesienia w roku 2018.

Program adresowany jest do gmin, w tym miast na prawach powiatu oraz powiatów. Gmina może skorzystać z dofinansowania nie więcej niż jednego zadania, natomiast miasto na prawach powiatu oraz powiat może skorzystać z dofinansowania nie więcej niż dwóch zadań.

Zadanie może obejmować odcinek lub odcinki na drodze gminnej lub powiatowej o jednym numerze. Maksymalna kwota wsparcia z dotacji celowej budżetu państwa na jedno zadanie wynosi 5.000.000 zł.

Na zasadach wskazanych w Programie jednostki samorządu terytorialnego mogą ubiegać się również o przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie zadań ujętych na ostatecznej liście rankingowej projektów, zatwierdzonej przez ministra właściwego do spraw transportu, które w roku 2018 z uwagi na brak środków nie zostały zakwalifikowane do dofinansowania w programie wieloletnim pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

W 2018 roku w województwie lubelskim w ramach Programu na dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontów dróg powiatowych oraz dróg gminnych przeznaczone są środki **w wysokości 37.713.367 zł.**

Udział dotacji celowej z budżetu państwa w kosztach realizacji zadania w zależności od wskaźników dochodów podatkowych na jednego mieszkańca odpowiednio gminy lub powiatu wynosi do 60 - 80% kosztów kwalifikowalnych realizacji zadania.

Procentowy udział dotacji w kosztach realizacji zadania wynosi odpowiednio:

- dla gminy/powiatu, w której wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca jest równy lub wyższy niż wskaźnik dochodów podatkowych dla wszystkich gmin/powiatów – **do 60%**,
- dla gminy/powiatu, w której wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca wynosi powyżej 50% oraz poniżej 100% wskaźnika dochodów podatkowych dla wszystkich gmin/powiatów – **do 70%**,
- dla gminy/powiatu, w której wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca jest niższy lub równy 50% wskaźnika dochodów podatkowych dla wszystkich gmin/powiatów – **do 80%**.

Wkład własny gminy lub powiatu może obejmować środki pozyskane od innych podmiotów publicznych lub prywatnych, nie pochodzące z budżetu państwa ani budżetu Unii Europejskiej.

W ramach Programu kwalifikowalne mogą być tylko koszty poniesione na realizację zadania w roku 2018, w tym koszty przygotowawcze (dokumentacja techniczna i projektowa). Podatek VAT może stanowić wydatek kwalifikowalny jeśli beneficjent lub partner projektu nie ma możliwości jego odliczenia, a powstała w wyniku realizacji zadania infrastruktura nie jest wykorzystywana do sprzedaży opodatkowanej podatkiem VAT.

W przypadku, gdy jednostka samorządu terytorialnego, pomimo złożonych oświadczeń, nie dopełni wszystkich wymogów prawnych, związanych z planowaną realizacją inwestycji, udzielona dotacja będzie podlegała zwrotowi do budżetu państwa. Stosowne zapisy zostaną zawarte w umowie dotacyjnej dotyczącej udzielenia dotacji na realizację zadania w ramach Programu.

Wniosek należy sporządzić na formularzu udostępnionym na stronie BIP Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie.

Do wniosku należy dołączyć projekt zagospodarowania terenu oraz czytelną mapę poglądową obrazującą lokalizację drogi objętej zadaniem na tle sieci dróg oraz zawierającą informacje odnoszące się do wpływu wnioskowanego zadania na poprawę dostępności komunikacyjnej dla przedsiębiorców i społeczności lokalnych do ośrodków życia gospodarczego i społeczno-kulturalnego oraz terenów inwestycyjnych jak również na powiązanie lokalnych ośrodków gospodarczych z regionalnymi i krajowymi.

Wzór wniosku oraz niezbędne dokumenty dotyczące *Rządowego programu na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej* zostały zamieszczone na stronie internetowej BIP Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie w zakładce:

**Programy/ Rządowy program na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej.**

*Dodatkowe informacje dotyczące naboru wniosków można uzyskać pod numerami telefonów 81 74 24 298, 74 24 364, 74 24 472, 74 24 350.*

Lublin, dnia 23 marca 2018 r.

WOJEWODA LUBELSKI

Przemysław Czarnek